MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira designada através da Portaria nº 107/2020 de 20 de março de 2020, com base

na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/2020.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pneus, câmaras de ar

e protetores, para veículos e máquinas da frota municipal

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço POR ITEM UNITÁRIO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.º

10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019; Decreto

Municipal nº 251, de 20 de maio de 2020; Lei Complementar n.º 123/2006 e suas alterações

e legislação complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS – preço por ITEM

1 – ANTONIO SERGIO EVANGELISTA JUNIOR. CNPJ n° 35.748.403/0001-06. Itens

031 R$ 1.000,00; 033 R$ 230,00; 080 R$ 230,00; 081 R$ 223,00.

2 – BARATÃO PNEUS EIRELI. CNPJ nº 25.115.613/0001-03. Itens 032 R$ 4.490,00; 066 R$

4.750,00.

3 – E. MARQUES DA SILVA FILHO – LTDA. CNPJ nº 35.944.975/0001-52. Itens 002 R$

1,80; 003 R$ 5,00; 004 R$ 8,00; 007 R$ 20,00; 008 R$ 30,00; 010 R$ 30,00; 013 R$ 20,00; 014

R$ 18,00; 016 R$ 87,00; 020 R$ 15,00; 021 R$ 23,00; 022 R$ 19,00; 023 R$ 28,00; 024 R$ 18,00;

025 R$ 28,00; 026 R$ 29,00; 084 R$ 40,00; 085 R$ 26,00; 090 R$ 36,50.

4 – IRMÃOS FLACH LTDA. CNPJ nº 08.774.832/0001-77. Itens 006 R$ 60,00; 009 R$ 74,99;

011 R$ 170,00; 017 R$ 315,00; 064 R$ 91,00; 070 R$ 80,00; 071 R$ 75,00; 076 R$ 143,00.

5 – MILANO COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA. CNPJ nº 36.097.231/0001-02.

Item 056 R$ 518,00.

6 – OAMIS PNEUS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA – ME. CNPJ nº

20.707.920/0001-51. Itens 028 R$ 50,00; 044 R$ 1.430,00.

7 – PREMIUM PNEUS EIRELI. CNPJ nº 33.054.804/0002-03. Itens 035 R$ 306,90; 036 R$

400,00; 037 R$ 3.344,00; 039 R$ 720,00; 043 R$ 1.223,00; 046 R$ 2.409,00; 050 R$ 237,00; 054

R$ 644,00; 055 R$ 369,00; 091 R$ 1.790,00; 094 R$ 1.790,00.

8 – TRUCK CENTER MARRECAS LTDA – EPP. CNPJ nº 24.053.203/0001-04. Item 029

R$ 59,90.

9 – ZENILDA ROSSATO CAVEGLION. CNPJ nº 23.870.809/0001-70. Item 001 R$ 3,00;

019 R$ 29,00; 030 R$ 1.550,00; 045 R$ 185,00; 047 R$ 250,00; 048 R$ 245,00; 053 R$ 7.239,00;

058 R$ 440,00; 061 R$ 1.450,00; 062 R$ 1.500,00; 063 R$ 30,00; 067 R$ 159,00; 068 R$ 150,00;

069 R$ 84,00; 072 R$ 88,00; 073 R$ 150,00; 074 R$ 99,00; 075 R$ 145,00; 079 R$ 220,00; 086

R$ 179,00; 087 R$ 24,00; 088 R$ 24,00; 089 R$ 30,00.

mailto:licitacao@franciscobeltrao.com.br

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 2

10 – ZEUS COMERCIAL EIRELI. CNPJ nº 34.840.358/0001-44. Itens 005 R$ 58,00; 012 R$

22,50; 015 R$ 279,00; 018 R$ 62,32; 027 R$ 134,00; 034 R$ 267,00; 038 R$ 415,00; 040 R$

225,00; 041 R$ 502,11; 042 R$ 680,00; 049 R$ 2.914,20; 051 R$ 2.208,00; 052 R$ 341,91; 057

R$ 371,00; 059 R$ 429,21; 060 R$ 530,91; 077 R$ 2.574,00; 078 R$ 301,00; 082 R$ 221,85; 083

R$ 19,80; 092 R$ 1.459,00; 093 R$ 1.575,00; 095 R$ 1.459,00; 096 R$ 1.575,00.

ITEM DESERTO / FRUSTRADO: 065.

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 860.405,22 (oitocentos e sessenta mil, quatrocentos

e cinco reais e vinte e dois centavos).

Francisco Beltrão, 22 de setembro de 2020.

Nádia Dall Agnol

Pregoeira

mailto:licitacao@franciscobeltrao.com.br